
Nr: 08-25      

 

De raad van de gemeente Barneveld; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 08-25; 

 

overwegende, dat nu het vooralsnog nodig is de procedure als bedoeld in artikel 19, eerste lid, van de Wet op 

de Ruimtelijke Ordening te volgen en na 1 juli 2008 het projectbesluit ex artikel 3.10  van de (nieuwe) Wet op de 

ruimtelijke ordening én dat artikel 19, eerste lid, van de Wet op de Ruimtelijke Ordening evenals artikel 3.10, 

vierde lid van de (nieuwe) Wet op de ruimtelijke ordening erin voorzien dat de gemeenteraad ter verwezenlijking 

van een project vrijstelling kan verlenen van het geldende bestemmingsplan en deze bevoegdheid kan 

delegeren aan burgemeester en wethouders; 

 

gelet op artikel 19 van de Wet op de Ruimtelijke Ordening en artikel 3.10 van de (nieuwe) Wet op de ruimtelijke 

ordening;   

 
 
 b e s l u i t : 
 

 

1. In te stemmen met de verfijnde regionale beleidsinvulling functieverandering die als kader gaat gelden 

voor ons functieveranderingsbeleid. 

2. De bevoegdheid om hieromtrent de vrijstellingsprocedure te voeren als bedoeld in artikel 19, eerste lid, 

van de Wet op de Ruimtelijke Ordening te delegeren aan het college van burgemeester en wethouders. 

3. De bevoegdheid tot het hieromtrent nemen van een projectbesluit als bedoeld in artikel 3.10 op grond 

van het vierde lid van dat artikel van de (nieuwe) Wet op de ruimtelijke ordening te delegeren aan het 

college van burgemeester en wethouders. 

 

 

 

 Vastgesteld in de openbare vergadering van 3 april 2008. 

 De raad voornoemd, 

 de griffier,                           de voorzitter, 

 

 


